Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. братьев Кубати и Кабарда Кардановых»

с. п. Аушигер Черекского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

Протокол заседания НАРКОПОСТА № 2

от 20.12.2023 г.

Присутствовали:

- председатель, замдиректора по ВР Бербекова Ю.К.

- социальный педагог Слонова А.Х.

- педагог-психолог Бербекова А.А.

- школьная медсестра ШогеноваМ.Ю.

- учитель биологии Карданова Н.М.

- представитель ученического самоуправления Касимова И.А.

- представитель родительского комитета школы Черкесова З.Х.

На повестке:

1. О подготовке памяток для родителей «Подросток и наркотики».

2. О проведений Всероссийского дня здоровья.

3. Акция «За здоровье и безопасность наших детей».

Выступили:

1. По первому вопросу у выступила социальный педагог Слонова А.Х.  которая сообщила

о том, что необходимо:

-  помочь родителям получить достоверную информацию о наркотиках и их влиянии на

личность ребенка;

- ознакомить родителей со специальным разделом на официальном сайте Федеральной

службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков

(www.fskn.gov.ru), иными Интернет-ресурсами антинаркотической направленности, а

также научить ими пользоваться при возникающей необходимости; познакомить с

результатами социологического опроса и анкетирования по данной проблеме;

- формировать у родителей понимание значимости данной проблемы в обществе,

желание предупредить проблему.

2. По второму вопросу выступила  председатель Бербекова Ю.К. в целях пропаганды

здорового образа жизни и укрепления здоровья обучающихся в школе ежегодно

проходят Дни здоровья.

Дни здоровья традиционно организуются в нашем образовательном учреждении. День

здоровья проводится в форме спортивных игр, эстафет.

 Решили:

1. Активизировать работу классных руководителей  с родителями по профилактике

наркоманий.

2. Назначить ответственных и организовать проведения Дня здоровья.

      Секретарь                                      Мокаева Л.И.